



عصر دو شنبه

۲۱ شهریورماه ۱۳۰۵ مطابق ۱۳۴۵
 سال اول شماره بیست ششم ماه یومیه اطلاعات
 صاحب امتیاز و مسئول: ع. سعیدی
 ناشر: مرکز اطلاعات ایران
 محل اداره: خیابان لاله زار - تهران
 قیمت اشتراك
 يكساله شش ماهه سه ماهه
 طهران: - ۵۰ - ۳۰ - ۱۵ فران
 ولایت: - ۶۰ - ۳۵ - ۱۸ فران
 خرج پخش به قیمت پست
 تك نسخه: چهار شاهی

مظنه بروات تلگرافی خارجه			طلا در بازار		
فروش	خرید	نوع	فروش	خرید	نوع
۴۷ فران	۴۶٫۶۰ فران	الیرمانگلی لندن	۴۰٫۷۵۰ فران	۴۵٫۰۰۰	الیرمانگلی عثمانی
۳۵۲٫۵۰۰	۳۴۹٫۵۰۰	صد رویه بمبئی	۴۵٫۰۰۰	۴۵٫۰۰۰	الیرمانگلی
۳۵۳٫۵۰۰	۳۵۰٫۵۰۰	صد رویه بنگال	۴۸٫۰۰۰	۴۷٫۵۰۰	ده منانی طلا
۲۹٫۰۰۰	۲۸٫۵۰۰	صد فرانک پاریس	۱۵٫۴۰۰	۱۵٫۴۰۰	اشرفی
۹۷۲٫۰۰۰	۹۶۴٫۰۰۰	صد دلار نیویورک	۷٫۶۵۰	۷٫۵۵۰	پنج هزاری
۳۶٫۰۰۰	۳۵٫۰۰۰	بک لیره ایتالی	۳٫۱۰۰	۳٫۰۰۰	دو هزاری طلا
۱۹۰٫۰۰۰	۱۸۸٫۰۰۰	صد فرانک ژنو	۴۲٫۰۰۰	۴۰٫۰۰۰	۲۰ فرانک طلا
۲۸٫۰۰۰	۲۷٫۵۰۰	صد « پروکسل	۳۳٫۰۰۰	۳۲٫۵۰۰	۲۰ فرانک طلا

ملاقات با مستوفی

بطوری که در شماره دیروز اطلاع دادیم آقای میرزا حسین خان بیرونیا در مذاکرات پیروزی خودشان با آقای مستوفی موفقیت حاصل نکرده بودند که ایشان را برای قبول زمامداری حاضر نمایند و دیروز در ضمن مذاکرات با آقایان همایندگان نظر با صراحت زیادی که از طرف نمایندگان شد آقای بیرونیا تقبل نمودند ملاقات دیگری با آقای مستوفی نمایند و ضمناً تمایل عمومی نسبت با آقای مستوفی ابراز گردید.

منا برای آقای بیرونیا اتفاق آقای مدرس دیروز مقارن غروب آقای مستوفی را ملاقات و مدتی مشغول مذاکره بوده و از طرف آقایان فوق در ضمن شرح مفصلی که از وضعیت و اوضاع و احوال و لزوم جلوگیری از بحران و احتمال خطرات ملی بیان گردیده قبول ریاست وزرانی از قلمه نظر حفظ مصالح مملکتی و عمومی با ایشان تکلیف شده است و آقای مستوفی نیز با تصدیق مطالب آقایان بیانات بیسوطی راجع به خستگی و پیش آمد باره مشکلات و عدم تمایل خودشان اظهار و باز از طرف آقای بیرونیا اصرار زیادی شده و اظهار می دارند در این موقع که تمایل عمومی متوجه شما گردیده مردم انتظار ندارند از کارکنان دیگری فرمایند و بالاخره در نتیجه تبادل مذاکرات دیگر آقای مستوفی از ریاست و قبولی مذاکره ای نکرده و موکول به بعد گردیده است.

اخبار داخله

متخصص راه آهن امریکائی

راجح به استخدام متخصص راه آهن از امریکا در نتیجه مذاکراتی که از طرف آقای دکتر میلسه با کمپنیه ای راه آهن امریکائی و غیره جریان داشت و چند نفر معرفی شده بودند که بواسطه زیادی حقوق موافقت نظر حاصل نشد اخیراً مستر بولند معرفی و توافق نظر در استخدام او ایجاد گردیده و نظر به تأکیداتی که از طرف رئیس کل مالیه در حرکت مشارالیه شده اطلاع می دهیم که تا ۶۵ روز دیگر وارد طهران خواهد شد.

ارسال لیست حقوق

لیست حقوق مرداد ماه وزارت تاختنا و ادارات امروز قبل از ظهر به خزانه داری ارسال گردید که متدرجاً شروع به پرداخت حقوق وزارت تاختنا بنمایند.

تجارت ایران و روسیه

مسئو کلرک نمایندگی تجارته دولت شوروی که پس از حرکت رفیق یورینوف سفیر کبیر به مسکو عزیمت نموده بود مراجعت و بریزروان در کازگردید - در موقع حرکت در ملاقاتیکه تجار طهران و رشت از مشارالیه نمودند وعده همه گونه مساعدت و ایجاد تسهیلات تجارته داده بود.

در ملاقاتی که دیروز یکی از محترمین

تجار با نماینده مژبور نموده است اظهارخوش وقتی نموده اند از اینکه اقداماتی برای تسهیل امور تجارته ایران بعمل آمده و در آتیه نزدیک رضایت تجار کاملاً فراهم خواهد شد و همچنین شرحی از اوضاع اقتصادی دولت شوروی اظهار و امیدواری کامل برای ایجاد تسهیلات لازمه داده اند.

در سفارت آلمان

عصر دیروز در عمارت بیلای سفارت آلمان مجلس جشنی منعقد و از رجالی و محترمین و مدیران دوایر وزارت امور خارجه بدرائی عمل آمد.

امشب نیز در آن سفارتخانه از کوردیلیماتیک بدرائی خواهد شد.

وزیر مختار ایتالی

مسئو کارلو کامی وزیر مختار ایتالیا که به پایتخت برتقل تغییر مأموریت یافته و قرار بود این روزها حرکت کند عزمیت مشارالیه تا ده روز دیگر به توفیق افتاده است.

راپرت فرزین راجح به گمرک قالی

سفارت ایران در برلن در تعقیب مراسم وزارت خارجه و سواد تلگرافی که مبنی بر شکایت تجار قالی فروش واصل شده بود راپرت میدهد علاوه بر اینکه در همین مدت قلیل چند مرتبه یکی دو نفر از رؤسای مربوطه وزارت خارجه آلمان مذاکره عمل آمده است روز پنجشنبه ششم مرداد ماه با آقای معاون وزارت خارجه ملاقات و صحبت مفصلی در این باب صحبت داشته ام احصائیه و صورت مقداری فرش وارده به آلمان در چند سال اخیر و نکت فاحشی که در واردات فرش با آلمان شده است در اینجا تهیه کرده بودم و مطابق آن صورت ضرر مادی گمرک آلمان را از بابت فرش به آقای معاون خاطر نشان کردم و ضمناً

اشاره کردم که ادامه این احوال برخلاف سرفه و متضمن مشکلاتی خواهد بود که تجمیل درباره مال التجاره ایران در آلمان پیش آید آقای معاون با نظر بنده کاملاً موافق و اظهار میداشتند اگر بنده بخوام در مذاکراتی که در وضع زمینه یک قرارداد تجارته با خود وارد شوم خیلی مناسب خواهد بود که این مطلب هم در ضمن آن حل شود. بهتری الیه جواب گفته ام البته دولت ایران موافق خواهد بود به نسبت احتیاجات خود و بطریقی که مناسب زندگانی امروز ما است در موقع خود قرارداد های تجارته منعقد کند ولی این مطلب را من نمی توانم مطل چیزهای دیگر قرار دهم و مقتضی است هرچه زودتر فکر قطعی در این باب بشود.

خلاصه آنکه آقای معاون وزارت خارجه اظهار داشتند تا یک ماه دیگر مذاکره در این باب را تجدید میکنم و امید است بصورت خوبی خاتمه یابد.

ورود

آقای دکتر بوسف خان مقدر که چندین سال در امریکا مشغول تحصیل بوده و در فلسفه و علم التعلیم و معرفه النفس دیپلم دکتری گرفته اند اخیراً پس از خاتمه تحصیلات خود وارد طهران شده اند.

امید داریم دولت ارووجود این قبیل جوانان تحصیل کرده استفاده نماید.

تادیه هزار تومان پیش برای تزریق

حکومت مازندران راجح به مرض کاه موری راپورت مفصلی بوزارت داخله ارسال داشته و مینویسد مرض مزبور در این حدود فوق العاده شدت دارد مخصوصاً در اشرف و سواد کوه و مشهد سر و آبل و نور کجور که روزی نیست تلفاتی وارد نشود اهالی قاضادارند در این موقع که کمتر برای کلیل و سوسه پاستور بطهران آمده نواقص کار را تکمیل و شعبانی در نقطه مختلفه مازندران افتتاح نمایند با اقلاً چند نفر مأمور متخصص بیطاری اعزام دارند که در این حدود با سرمایه خود اهالی تهیه سرور نموده حیوانات را تزریق نمایند و در صورت اعزام بيطار اهالی حاضرند مبلغ هزار تومان قبلاً بدهند که زود تر شروع بکار نمایند.

مراتب فوق از طرف وزارت داخله بوزارت فوائد عامه ارجاع شد.

در شورای احصائیه

امروز صبح شورای احصائیه با حضور نمایندگان وزارت خارجه در وزارت داخله تشکیل و راجح به احصائیه فلاحتی مملکت و تهیه جداول مخصوص ملاحظه می نمودند.

مسموم

دو شب قبل پسر حاج آقا محمد حجره در حضرت عبدالعظیم بوسیله استرکتین خود را مسموم مینماید.

راجح بقالی بافی در کرمان

در تعقیب راپرتی که از کار گداری کرمان راجح با اوضاع قالی بافی آنجا وزارت تجارت واصل شده بود از طرف آن وزارت خانه شرحی بضمیمه راپورت بوزارتین داخله و مالیه ارسال و قاضا نموده است از قلمه نظر اهمیت تجارته قالی و لزوم رفع مشکلاتی که پیش آمده مقتضی است به مأمورین خود دستور صادر کنید که اقدامات لازمه نمایند و نیز هر چه نمایند فواید عامه گرهان رفته شد در رفع مشکلاتی که ایجاد گردیده اقدام نمایند.

فراکسیون مستقل

ونظریه آن در اطراف کابینه

نظر به اینکه انتشاراتی در اطراف انحلال فراکسیون مستقل شایع گردیده که موجب سوء تفاهماتی شده امروز صبح از آقای حاج اسدالله زوار نماینده محترم خراسان که یکی از اعضای فراکسیون مستقل میباشد ملاقات شده راجح به موضوع فوق و عقاید و نظریات فراکسیون مستقل در رفع بحران مملکت و غیره از ایشان سئوالات ذیل شده است.

س - شنیده ام جنابعالی از عضویت فراکسیون مستقل خارج و منفرد ندهاید اگر صحت دارد فرمائید.

ج - تاکنون که همچو تصمیمی نگرفتم و علتی هم برای این تصمیم فعلاً در نزد من موجود نیست.

س - راجح به اختلاف عقیده ای که انتشار دارد بین افراد اعضاء فراکسیون ایجاد شده و موجب گشته است که جلسات فراکسیون مرتباً تشکیل نمیشود صحت دارد یا خیر؟

ج - هیچگونه اختلاف و اختلالی که موجب انحلال فراکسیون باشد در میان اعضاء پیدا موجود نیست ولی فراکسیون مستقل از حیث عدم زیادت از تمام فراکسیون های پارلمانی است و تصدق دارید که در هر اجتماعی هر قدر عدم زیاد باشد قهرماً توجهات از هر جهت بیشتر باو متوجه میشود لهذا ممکن است در خارج سوء تفاهماتی حاصل شود و الا در داخل فراکسیون روح صمیمیت نسبت بمملکت شدت حکم فرماست.

س - احتمال میدهید که تا آخر مجلس این روح صمیمیتی که قائل هستید باقی باشد؟

ج - موجب نمی بینم که مطلق آن نزول صمیمیتی در آتیه نگران باشم.

س - ممکن است سیاست داخلی و خارجی فراکسیون را بیان فرمائید.

ج - تحکیم حکومت ملی - حفظ استقلال مملکت سرلوحه مرام مشعشع او است.

س - اختلاف فراکسیون ها باقی خواهد ماند یا خیر؟

ج - از سایر فراکسیونها اطلاعی ندارم ولی فراکسیون مستقل سعی و جاهد است که این اختلاف بنام مصالح مملکت باقی باشد.

س - عقیده جنابعالی راجح به بحران مملکت چیست؟

ج - چون من عضو فراکسیون هستم لهذا بنام فراکسیون مستقل عرض میکنم و در یک دقیقه مایل به بحران مملکت نیستیم.

س - عقیده فراکسیون راجح به رئیس دولت چیست؟

راپرت راجح به نمایشگاه

سفارت ایران در واشنگتن راجح به نمایشگاه فیلادلفیا راپورت میدهد: در تعقیب تلگراف مربوطه بحل مسئله امتیاز تجارته کمپانی (تاج محل) راجح به قالی اقدام رفیع ایران بعمل آمد نظارت و کمک مستر پوپ (در این چند روز اخیر) باعث شد که موضوع اجازه که برای فروش و نمایش قالی و اشیای ایرانی به کمپانی تاج محل داده بودند از راه قانونی و صحیحی خود در رفع مشکلات گردید. انتخاب آقای قزوینی بکمیسری فیلادلفیا حسن تأثیر بخشیده است.

ج - آن اندازه ای که اطلاع دارم تا امروز کاندید رسمی نداشته و در انتخاب آقای میرزا حسن خان مستوفی با عقیده اکثریت مجلس تمام مصالح مملکت و رفع بحران کاملاً شرکت نموده اند.

س - راجح به آقای میرزا حسین خان بیرونیا چه عقیده دارند؟

ج - پس از این که از طرف قرین اشرف همایونی استعفای قطعی آقای مستوفی الماغ شد باز برای رفع بحران با انتخاب آقای بیرونیا با اکثریت مجلس شرکت جسته اند.

س - عقیده شخصی جنابعالی راجح به آقای مستوفی و بیرونیا و زمامداری آنها چیست؟

ج - گرچه بنده بیش از یک دهه متأسفانه شرفات خدمت آقای مستوفی را درک نکردم ولی از آثار مشروطیت تاکنون سموعات من بیگانهی و وطن پرستی و آزادی خواهی منظم الیها بوده و امروز هم عقیده شخصی من این است که مقتضیات فعلی مملکت ایجاد بینماید یکی از این دو وجود محترم با قبولی زمام داری مملکت بعنوان محبوبیتی که از طرف ملت به آنها اعطا شده بادش دهند زیرا کلمه محبوبیت از طرف یک ملت در حق یک فرد یا بیشتر بزرگ عطیه ایست که فقط و فقط باداش آن مجاهدت و فدا کاری است.

س - اگر این دونفر قبول زمامداری نکردند عقیده جنابعالی برای زمام داری صلاحیت باکیست؟

ج - سالیته میدانید که من عقیده فراکسیون معتبر بوده و نمیتوانم در این گونه مواقع عقیده شخصی را اظهار کنم ولی خوشوقت و مطمئنم از اینکه اگر فراکسیون متبوع شود کابینه ای برای زمامداری مملکتی داشته باشد اشخاصی خواهند بود که سابقه تاریکی مملکت و در پیش کام جاهه نداشته باشند.

س - در خارج انتشاراتی است که سبب بحران مملکت مجلس شورای ملی است و سوء تفاهماتی در بین پاره افراد اهالی ایجاد گردیده است در این خصوص خواهشمندم توضیحاتی بدهید.

ج - بنده در صحت بکتفر نماینده انتشاراتی که راجح به بحران به مجلس شورای ملی می دهند جدا و قویاً تکذیب و علاوه میکنم که مجلس در اظهار تمایل نسبت رئیس دولت وظیفه خود را با سربلترین وقتی که در ادوار سابقه هم می نظیر بوده است انجام داده و ابداً مایل بادامه بحران نیست.

رحسب دعوت حاکم فیلادلفیا و رئیس

نمایشگاه با توفیق نایب سوم سفارت فیلادلفیا در جشن افتتاح رسمی نمایشگاه حضور یافتیم تمام نمایندگان دولتی که در نمایشگاه شرکت دارند در جشن مزور حاضر و مطلق پروگرامیکه قبلاً ترتیب داده شده بود در کمال جلال و شکوه مراسم افتتاح نمایشگاه بعمل آمد.

تهیه راپرت

مستر هسکل مستشار فلاحتی این دو روز راپورت های خود را در قسمت امور فلاحتی آذربایجان و لزوم تأسیس شبهه دفع آفات آن نقاط تهیه و تنظیم نموده امیت.

اخبار مهمه خارجه

از مسكو

قضایای چین

چین - اطلاع میدهند که عساکر کانتون به از جنگ های سختی که دوازده ساعت در اطراف شهر طول کشید هانچی را تصرف کردند تلفات قوای کانتون مهم نیست عساکر اوپو بطور قطع منگوب شدند به فورخانه معروف هانیان صدمه نرسید سفارت جنگی اوپو بطور یابین و رو بشانگهای عقب نشینتند قسمتی از عساکر اوپو همی دارد که به سمت شمال فرار کند عساکر کانتون هیرسایاوان واقع در پنجاه کیلومتری شمال هری هانگو را در خط آهن تصرف کرده و راه عقب نشینی عساکر اوپو را سمت شمال مسدود کردند محل اقامت شخصی اوپو هم معلوم نیست از فراریه هانگو است هانگو در ۸ سپتامبر اهل شده است

- برای تسهیل مبارزه با حزب کومینتان در پکن حکومت نظامی اعلام عد

بر طبق اطلاعات منابع ژاپنی در عملیات جنگی بر علیه قوای ملی در رودیان ترکیانگ از ژنرالهای سفارت نظامی انگلیس هم اقدامی میشود

- اطلاع میدهند سفیر امریکا همی پکن در ایام مرخصی خود به کانتون مسافرت خواهد کرد که شخصا با وضع حاضر آنجا آشنا شود

- هیئت پرورسور های دارالفنونهای چین لازم میداند که باید سهمیه ژاپون بابت هرات و کسر بدون شرط و قیدی چین مسترد شود و به طرح ژاپون که در نظر دارد باعتبار وجود مزبور و وسایع شرقی برای توسعه تمدن تاسیس کند اعتراض مینماید

- یوکنی جن وزیر امور خارجه کانتون بر اثر پیاده کردن دستجات قشونی انگلیس در بندر کانتون و اقدامات اخیره مقامات هونگونگ راجع به کنترل کشتی رانی کانتون مقبول انگلیس پروتست و اعتراض کرده است

- تشکیلات حزب کومینتان در شانگهای بعنوان ابراز مساعدت با عملیات قشون کانتون در جبهه شمال که بطرف هانگو پیش میروند اعانه جمع میکنند

در رودخانه یان - تره - کیانگ بمصادمه بین سفایز انگلیس و قوای مسلح ژنرال یان-سن که از طرفداران اوپو و دو فروند کشتی انگلیس را توقیف کرده بود بوقوع پیوست انگلیسها بعد از شلیک عقب نشستند دو نفر صاحب منصب انگلیس مقتول و عده زیادی مجروح شدند

- پیش آمد یان - تره - کیانگ بمحافل سیاسی انگلیس را سخت مضطرب ساخته روزنامه دیلی تاگراف با کمال صراحت اظهار عقیده میکنند که باید فوریت شروع بمداخله نظامی در چین نمود

- رابطه راه آهن و تلگراف بین پکن و هانگو که از طرف عساکر کانتون محاصره شده قطع گردیده در پکن بچین دارند که هانگو اشغال شده بر طبق اخبار موقته معلوم شده که عساکر اوپو در همان ۷ سپتامبر با عجله شروع به تخلیه شهر کرده اند خود اوپو نیز از هانگو خارج شده عساکر اوپو در موقه عقب نشینی از دم مشغول غارت شدند اهالی شهر قسمتی از قشون اوپو را خلع سلاح کردند بعضی از ژنرال های مطیع اوپو نسبت باو خیانت کرده بساگر کانتون پیوستند ژنرال سون - جوان - فان حاکم تیان - سی که سیاست مستقلی تقبیل کرده و مطیع چزان تسولین نمیشد بساگر خود فرمان داده که با قوه مسلحه ایالت یژرورت تیان - سی واریازسون چوان - فان بگیرد عمالتا چزان تسولین هیچگونه مساعدتی با قوای اوپو فو که در حال عقب نشینی مینماید جمع مینمایند

مخبرین ولایات

از مراغه

رفع غائله کردستان
در نتیجه زحمات شبانه روزی و توجهات آقای امیر لشکر شمال غرب غائله کردستان خاتمه رفع اضطراب و وحشت عمومی بر طرف و استقرار اخبار واصله فلا مشغول بخلع اسلحه عشاير هستند

شورای صحتی مراغه
جلسه از هیئت اطباءی مراغه بنام شورای صحتی ولایتی روز های چهار شنبه تشکیل يك قسمت مدارکات علمی و قسمت دیگر برای تهیه وسایل جلوگیری از امراض (آندینیک) و (ایپدینیک) مدارک و تصمیحات لازم را در طی دوازده فقره پیشنهاد حکومت و بدیه مراغه ابلاغ و نیز برای حفظ نظافت آبهای جاری که اقدام مختلف امراض از این آبها شایع میشود پیشنهادی تقدیم شده است که روی مجاری آب را بپوشانند

از لاهیجان
گوشت خوک
در حدود سیاهکل و دیلمان محصول برنج بدست آمده برای کوبیدن آن زارعین مخارج بهارند در صورتیکه اغلب باغی هم مساعده گرفته و محصول خود را قیلا فروخته اند خوک در مزارع این حدود خساراتی وارد میسازد زارعین اغلب خوکرا میکشند و گوشت خوک را بمنزله برده به سگها میدهند

نایب الحکومه چند نفر از دهاقین ساده لوح را که گوشت خوک را برای سگها به منازل خود برده بودند خواسته و بتوان اینکه گوشت خوک خورده اید چهل تومان از شش نفر زارع بدخت مطالبه مینماید و در نتیجه مجبور به فروش مس و سایر اشیای خود شده وجه مزبور راجع آوری و تادیه میکنند

در ممالک مختلفه
لندن - پس از ملاقات کمیته وزرا با لیدر های مدنچیان چرچیل پیشنهاد کرد که فوریت کنفرانسی مرکب از صاحبان معادن و مدنچیان نمایندگان حکومت تشکیل و لایحه قرار دادی تحت مطالعه در آید

مسکو - دولت شوروی در بواسله که بدولت سوئد و بریطانیای کبیر و ایتالیا و فرانسه فرستاد اظهار میدارد که راجع به پیش نهاد دولت اسپانیول در باب تشکیل کنفرانسی برای تجدید نظر در معاهد الجزایر (۱۹۰۶) که روسیه هم ذیل انرا امضا نموده است دولت اتحاد جماهیر شوروی سوسیالیستی این حق را برای خود محفوظ میدارد که تقسیماترا که بدون شرکت دولت شوروی اتخاذ شده به رسمیت نشناسد در طی مراسم مزبوره توجه دول مزبوره این نکته مطوف میشود که در صورت تشکیل چنین کنفرانسی لازم است که قبلاراجع بمحل انعقاد توافق نظری با دولت شوروی حاصل شود

لیون - بدیه لیون با کفایت آراء تصویب نمود که اروپا بواسطه حرکت در کایته یوانکاره از مقام کندهشتی شهر منفصل شود

هاتامایو - حکومت مملکت پنال واقع در هندوستان که تحت اطاعت انگلیس میباشد بردگی را منسوخ نمود و پنجاه و هشت هزار نفر غلام آزاد شدند آزادی بردگان برای حکومت پنال ۲۴۰ هزار لیره انگلیس نام عدد حد متوسط و وجه رهائی بردگان هر غلامی چهار لیره و هر کنیزی شش لیره شد مراکش - بعضی از قبائل منطقه اسپانیول بر مراکش مجددا برضد اسپانیولیا عورش کرده اند

پکن - کارخان سفیر اتحاد جماهیر شوروی در چین وارد تیان - سنین شده و از انجا عازم هانگهای و بعد از راه ولادوستک رهسپار مسکو خواهد شد

مدرسه عالی علوم سیاسی

از نوزدهم الی آخر شهریور ماه همه روزه از سه بظهر مانده الی ظهر برای قبول داوطلبان مفتوح است

- شرایط قبول مستخرجه از نظامنامه اساسی -
- ماده اول - داوطلبان ورود بمدرسه علوم سیاسی باید جامع شرایط ذیل باشند
- ۱ - سن آنها کمتر از پانزده و بیشتر از بیست نباشد
- ۲ - دارای تصدیقنامه دوره اول متوسطه باشند و اگر فاقد تصدیقنامه مزبور بودند مطابق پروگرام دوره اول متوسطه امتحان ورودیه میدهند
- ماده دوم - شرط ورود بکلاسهای اختصاصی داشتن تصدیقنامه قسمت مقدماتی مدرسه است
- ماده سوم - متعلمینی که دارای تصدیقنامه شبیه ادبی دوره دوم متوسطه هستند چنانچه زبان فرانسه را مطابق پروگرام مدرسه امتحان بدهند میتوانند بدون امتحان سایر مواد داخل کلاسهای اختصاصی بشوند (و در آصورت دوره تحصیلات آنها در مدرسه دو سال خواهد بود)
- مزایای دیپلوم قسمت عالی مدرسه مستخرجه از نظامنامه
- ماده هیجدهم - دیپلوم فراغت تحصیل از قسمت عالی مدرسه رتبه لیسانسی را جایز است و دارندگان آن در وزارت خارجه از مزایای لیسانسی بهره مند میشوند
- ماده نوزدهم - دارندگان دیپلوم فراغت تحصیل از کلاسهای اختصاصی اینمدرسه و اشخاصی که در رشته سیاسی از مدارس عالی خارج دیپلوم فراغت تحصیل دارند بر سایر داوطلبان دخول خدمت وزارت خارجه مقدم مینمایند

نمره ۱-۲۹

اعلان مناقصه از طرف بلدییه طهران

بلدییه طهران علق هفتادویک الی یکصد راس قلیه بلدییه را بطور مناقصه خریداری مینماید آقابانی که داوطلب شرکت در این مناقصه هستند پیشنهادات خود را تا آخر شهریور بانهیین حد اقل قیمت کاه و بونجه نوشته تسلیم مبادرت بلدییه نمایند که در روز مزبور با حضور پیشنهاد دهندگان باز وقرائت خواهد شد

کفیل بلدییه طهران سرهنگ بوذرجمهر

نمره اعلان ۳۳

اعلان

اداره صحتی و مشاغل و معاونت اجتماعی بلدییه طهران
اطلاع از احصائیه کامل و صحیح متوفیات هر شهر از تقاضای نظر حفظ الصحت عمومی و جلوگیری از بروز اغلب امراضی میباید و کمال اهمیت را دارد لذا مستقیم اعلان های ساق مجددا عموم آقایان اطباء محترم شهر طهران و توابع تذکر مینماید که جواز دفن را در روی اوراق چاپی که در اداره صحتی بلدییه موجود است نوشته کایه اطلاعات را که در روی اوراق مذکور ذکر شده است دقیقاً مرقوم دارند که نتیجه مطلوبه حاصل شود مخصوصاً لازم است که علت اصلی فوت را تعیین و تفریح نمایند زیرا مشاهده میشود که بعضی علت فوت را امراضی ذکر میکنند که هیچوجه در علم طب سبب فوت شناخته نمیشوند اوراق جواز دفن را از اداره صحتی مشاغل و معاونت اجتماعی بلدییه مستقیماً قاضا نمایند

کفیل بلدییه طهران - سرهنگ بوذرجمهر

نمره اعلان ۳۲

خانواده اجاره و فروش

يك باب خانه مشتمل بر بیرون و اندرونی متعلق به آقای امین لشکر واقع در آخر کلبدنگ گذر مستوفی برای فروش و اجاره حاضر است طاسالین میخوانند مستقیماً خانه را بازدید نمایند در صورت تمایل با اداره اطلاعات مراجعه نمایند

نمره اعلان ۲۹

مغازه برق

جدیدا در اول خیابان چراغ برق افتتاح یافته و از هر قبیل اجناس و لوازمات چراغ و برق به نازلترین قیمت به مشتریان محترم تقدیم مینماید و نیز حاضر است با میل مشتریان کرایه هم بدهد

لااب های مختلفه چراغ برق ولایات در این مغازه موجود و پس از در خواست از ولایات فوریت ارسال خواهد داشت

نمره اعلان ۱۹

فردا

حرکت پستها برای داخله
از طهران بقاط : - گیلان - کرمانشاهان - قم - فارس - اصفهان - نادر و خوزستان - بؤد - عراق - ملایر - بروجرد - کرمان

برای خارجه
پست اروپا از طریق روسیه
پست هوائی از طریق روسیه
پست هوائی از طریق هند

راجع به تبصید

مدیر جبل المتین
روزنامه شریفه شفق سرخ شماره ۵۷۷ راجع به تبصید مدیر جبل المتین از طرف حکومت هندوستان شرحی نوشته است مطابق اطلاعات خصوصی که ما داریم ناچاریم خبر فوق را باین شکل اصلاح کنیم که تبصید حکومت هند راجع به تهدید تبصید آقا سید جلال الدین (مؤید الاسلام) بوده اینک تبصید شده اند و بر اثر این تبصید دوهزار جرائد هندوستان در اظهار همدردی با مدیر جبل المتین دادستی را دادند هشتاد میلیون مسلمانان هندوستان هیچجان آمده و صدای احتجاج بلند کردند تلگرافات به لندن مخابره و روز بکشته نیم اکت باالع بر صد هزار مسلمین کلکته اجتماع کرده و بر علیه حکم تبصیل مدیر جبل المتین نطقهای آتشین کردند بالاخره در اثر اقدامات فوق حکومت هند از تبصیم خود منصرف و نامه بدقهس جبل المتین در کلکته اعاده میشود

نمره اعلان ۳۴

تغییر مکان

منزل نوبخت از خیابان استخر به اول خیابان صفی علی شاه اهل بلده است

نمره اعلان ۳۰

مطبوعه روشنی